
 

－ １ － 

 

愛
え

顔
がお

つなぐえひめ国体新居浜市実行委員会第１回常任委員会 

議   事   録 

 

 

１ 日 時：平成２６年１２月 ４ 日（木）   １５：００～１６：１０ 

 

２ 場 所：新居浜市市民文化センター 別館２階 大会議室 

 

３ 出席者：３２名出席（５名委任状提出） 

 

４ 欠席者：３名欠席 

 

５ 傍聴者：０人 

 

６ 次 第 

(1) 開   会 

(2) 委員長あいさつ 

(3) 審 議 事 項 

  ① 第１号議案 

  愛
え

顔
がお

つなぐえひめ国体新居浜市開催推進総合計画（案）について 

  ② 第２号議案 

  愛
え

顔
がお

つなぐえひめ国体新居浜市実行委員会専門部会規程（案）について 

(4) そ の 他 

 ① 活動報告について 

(5) 閉   会 

 

 

 

 

 

 

 

 



－ ２ － 

 

７ 議事録 

■開会（15：00～15：02） 

（ 佐薙室長 ）本日は、非常にお寒い中、ご出席いただき、誠にありがとうございます。

定刻がまいりましたので、ただいまから『愛
え

顔
がお

つなぐえひめ国体新居浜

市実行委員会第１回常任委員会』を開会いたします。 

私は、本日の司会を務めさせていただきます、新居浜市国体推進室の佐 

薙と申します。どうぞよろしくお願いいたします。 

また、この会は公開とさせていただきますので、ご了承ください。 

なお、本日は、出席委員３２名、委任状提出委員 ５名でございます。 

会則第１１条第５項の規定により、本会が成立しておりますことをご報 

告いたします。 

 

それでは、お手元にお配りしております資料１ページの第１回常任委員 

会次第に沿って進めさせていただきます。 

 

会則第１２第１項の規定により、常任委員会の委員長は会長が務めるこ 

ととなっておりますので、石川会長にお願いいたします。 

また、会則第１２条第３項の規定により、副委員長は会長が指名するこ 

ととなっており、真鍋副会長を指名しておりますこと、あらかじめご了 

承ください。 

 

 

■委員長あいさつ（15：02～15：04） 

（ 佐薙室長 ）それでは、ここで石川委員長が、ごあいさつを申し上げます。 

 

（石川委員長）   ～ あいさつ ～ 

 

（ 佐薙室長 ）ありがとうございました。 

続きまして、会則第１２条第６項の規定により、議長は委員長が務めるこ 

ととなっておりますので、石川委員長にお願いします。 

 

 

 



－ ３ － 

 

■審議事項（15：04～15：30） 

（ 石川議長 ）ご指名ですので、議長を務めさせていただきます。 

【委員長】 円滑な議事進行にご協力をいただき、委員皆様の忌憚のないご審議のほ 

ど、よろしくお願いいたします。 

それでは、議事に入ります。 

はじめに、「第１号議案 愛
え

顔
がお

つなぐえひめ国体新居浜市開催推進総合

計画（案）について」、事務局の説明を求めます。 

 

 （ 事 務 局 ）   ～ 説  明 ～ 

 

（ 石川議長 ）ただ今の説明につきまして、何かご意見等はございませんか。 

【委員長】 ご意見のある方は、ご所属とお名前をおっしゃってください。 

 

（ 委  員 ）   ～ 異議なし ～ 

 

（ 石川議長 ）ご異議ないものと認めます。 

【委員長】 よって、第１号議案は、原案どおり可決されました。 

 

（ 石川議長 ）次に、「第２号議案 愛
え

顔
がお

つなぐえひめ国体新居浜市実行委員会専門 

【委員長】 会規程（案）について」、事務局の説明を求めます。 

 

 （ 事 務 局 ）   ～ 説  明 ～ 

 

（ 石川議長 ）ただ今の説明につきまして、何かご意見等はございませんか。 

【委員長】 ご意見のある方は、ご所属とお名前をおっしゃってください。 

 

（ 委  員 ）   ～ 異議なし ～ 

 

（ 石川議長 ）ご異議ないものと認めます。 

【委員長】 よって、第２号議案は、原案どおり可決されました。 

 

 

 



－ ４ － 

 

■その他（15：30～16：09） 

（ 石川議長 ）次に、その他で「活動報告について」、事務局の報告を求めます。 

【委員長】 

 

（ 佐薙室長 ）大変申し訳ございませんが、その他の「活動報告について」の前にセッ 

ティング準備をいたしますので、しばらくお待ちください。 

議長・副委員長・副会長については、別席に移動してください。 

 

（ 事 務 局 ）   ～ プロジェクター等セッティング準備 ～ 

 

（議長・副委員長・副会長の別席へ移動） 

 

（ 事 務 局 ）   ～ パワーポイント報告 ～ 

 

（ 佐薙室長 ）ありがとうございました。 

議長・副委員長・副会長については、元の席にお戻りください。 

 

（報告終了後、議長・副委員長・副会長の元の席へ移動） 

 

（ 石川議長 ）ただ今の報告につきまして、何かご意見等はございませんか。 

【委員長】 ご意見のある方は、ご所属とお名前をおっしゃってください。 

 

（ 委  員 ）   ～ 質疑なし ～ 

 

（ 石川議長 ）ご意見等もないようですので、以上をもちまして、議事は全て終了いた 

【委員長】 しました。 

ご協力、誠にありがとうございました。 

今後は、本日ご承認いただきました開催推進総合計画及び専門部会規程

等に基づき、各専門部会において、付託及び委任された事項を審議し、

この常任委員会で報告することとなっております。また、各専門部会に

所属される関係団体・機関等の皆様におきましては、部会員の推薦方を

よろしくお願いいたします。 

２０１７年のえひめ国体に向けて、万全の体制で取り組んでまいる所存



－ ５ － 

 

でございますので、皆様方には、ご協力の程、どうぞよろしくお願いし

ます。 

以上で議長の任を解かせて頂きます。 

 

（ 佐薙室長 ）石川委員長ありがとうございました。 

皆様からその他、何かございませんか。 

 

（ 委  員 ）   ～ 質疑なし ～ 

 

 

■閉会（16：09～16：10） 

（ 佐薙室長 ）皆様方には、長時間にわたりご審議いただきまして、誠にありがとうご

ざいました。 

先程、石川委員長よりご依頼しました各専門部会の部会員の推薦の関係 

ですが、後日、依頼文書を送付させて戴きますので、関係機関・団体の

皆様には、お手数をお掛けいたしますが、よろしくお願いいたします。 

次回は、常任委員会及び総会を平成２７年３月末～５月までに開催いた

しますので、ご協力方よろしくお願いいたします。 

以上をもちまして、「第１回常任委員会」を閉会いたします。 

お気をつけてお帰りください。 

 

 

 

                 以   上 


